PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

                 от  19.09.2013

                            № 57/424
ст-ца Павловская

О ходе выполнения решения Совета муниципального
образования Павловский район от 23 сентября 2010 года № 10/68

  «О работе государственного учреждения Краснодарского края  «Центр
занятости  населения Павловского района» по совершенствованию системы трудоустройства граждан и снижению числа безработных
в муниципальном образовании Павловский район»
В соответствии с Законом  Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (с изменениями от 02 июля 2013  г.), а также Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1258-КЗ «Об органах труда и службы занятости населения Краснодарского края» (с изменениями от 9 июня 2010 года), заслушав информацию руководителя государственного казенного  учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Павловского района» И.А.Филатовой о работе государственного казенного учреждения в условиях снижения спроса на рабочую силу и увеличения числа безработных, зарегистрированных в службе занятости населения, Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:

1. Информацию о работе государственного казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения Павловского района» по совершенствованию содействия трудоустройству граждан и снижению числа безработных в муниципальном образовании Павловский район, принять к сведению (прилагается).

2. В целях снижения напряженности на рынке труда муниципального образования Павловский район рекомендовать:

- государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр занятости населения Павловского района»:

усилить профориентационную работу в школах с целью ориентирования молодежи в выборе специальностей, востребованных на рынке труда;

оказывать поддержку трудовой, предпринимательской инициативы  безработных граждан, преимущественно в сельских поселениях с высоким уровнем безработицы;

повышать конкурентоспособность безработных граждан, путем повышения квалификации и профессиональной подготовки по новым профессиям;

- администрации муниципального образования Павловский район:

предусматривать финансирование временной занятости подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;

- администрациям сельских поселений:

активизировать работу с предприятиями и организациями, расположенными на их территории, в целях создания новых рабочих мест (должностей);

предусматривать финансирование временных рабочих мест для подростков в рамках программы «Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет»;

предусматривать финансирование временных общественных работ для безработных граждан;

- муниципальному унитарному предприятию Учебно-курсовой комбинат «Павловский», государственному бюджетному образовательному учреждению начального профессионального образования Профессиональное училище № 56, организовать курсовую профессиональную подготовку для безработных граждан по востребованным на рынке труда профессиям (специальностям).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Павловский район по социальной политике, делам молодежи, охране здоровья, образованию, культуре и спорту (Лесовой).

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                      М.М.Нурудинов